
報道関係各位

獅子舞・餅つき・初詣
～築100年の料亭で家族と過ごすお正月～

「料亭淀川邸 初春会席」
2016年1月1日（金）～1月3日（日）

「家族だんらんビュッフェ」も同時開催

2015年12月11日
太閤園株式会社

太閤園（経営：太閤園株式会社、所在地：大阪市都島区、代表取締役社長：中村雅俊）は、2016年1月1日（金）～1月3日（日）

の新春プランとして、築邸100余年の趣ある料亭淀川邸でご堪能いただける新年ならではの料理「初春会席」をご用意致します。

また、宴会場ではご家族で楽しめる「家族だんらんビュッフェ」も同時開催致します。

NEWS RELEASE

～一般の方からのお問い合わせ先～

太閤園 予約係 TEL：06-6356-1110 （9：00～19：00）

～本件に関するお問い合わせ先～
太閤園株式会社 http://www.taiko-en.com/

〒534-0026 大阪市都島区網島町9-10 TEL：06-6353-9535 FAX：06-6354-3605
担当： 営業企画課 藤田、上田

■料亭淀川邸 初春会席 【予約制】
100余年の歴史を有する淀川邸ならではの空間で、新春を祝う会席料理をお召し上がり頂けます。会場内で揚げたての天婦

羅をお楽しみ頂けるほか、テラスでは餅つきを、また会場内には縁起ものの獅子舞が登場するなど、初春にふさわしい内容と

なっております。更に庭園内の「網島（あみじま）稲荷」への参拝、迎賓館ロビーでの振袖姿の女性スタッフによる振舞酒など、

お正月の雰囲気を存分にご堪能いただける事と存じます。

上記プランの他、懐かしい正月遊びやゲーム大会など家族皆様で楽しめる「2016 新春 家族だんらんビュッフェ」も同時に開催致します。

会場 ： 料亭 淀川邸
開催期間 ： 2016年1月1日（金）～1月3日（日）
開催時間 ： 昼夜2部制・完全入替制 （相部屋対応） ※予約制

【昼の部】 受付11：30～ 食事12：00～14：30
【夜の部】 受付16：30～ 食事17：00～19：30

料金 ： 大人 10,000円
： 子供（3～10歳） 3,000円 ※いずれもお一人様料金・席料・税金・サービス料含む

飲物 ： 会場内にて別途有料でご案内しております。

献立 ： 【お祝い前菜】 鮭小川作り 結び昆布 千舎唐 小鯛翁寿司 数の子 白魚香梅煮 踊り諸子
松笠慈姑 叩き牛蒡 松葉黒豆

： 【吸物】 海老真丈 椎茸 丸大根人参 うぐいす菜
： 【造り 】 御造り三種盛り
： 【焚合】 蕪旨煮 蓮根いとこ煮 穴子 湯葉
： 【焼物】 鰤照焼き むかご真丈 菜の花
： 【揚物】 車海老 蟹 茄子 アスパラ 丸十 ・・・・料理人が会場内で調理します。
： 【食事】 赤飯 香の物
： 【留椀】 赤出汁
： 【甘味】 本日の甘味

子供料理は和食のお任せメニューをご用意しております。
※年齢に応じて追加メニューも承ります。（別料金）

その他、≪会場内に登場する獅子舞≫≪餅つき≫≪振舞酒（迎賓館1Ｆロビー）≫などもお楽しみくださいませ。



参考情報 ： 「2016 新春 家族だんらんビュッフェ」

会場 ： 迎賓館 3階 ダイヤモンドホール
開催期間 ： 2016年1月1日（金）～1月3日（日）
開催時間 ：

料金 ： 大人
： 小学生 ※いずれもお一人様料金・席料・税金・サービス料含む
： 幼児（3歳～）

メニュー ： 【ビュッフェメニュー】

・新春 祝い前菜（お一人様ひとつ）

・御造り・鯛の姿造り

・燕と竹の子飛龍頭の蟹餡掛け

・天麩羅・海老と蟹と野菜三種

・鶏つくね鱶鰭鍋

・紅白うどん2種 胡麻ダレ・だし醤油

・海鮮ばらちらし寿司

・ポークパストラミーのジャルダン 野菜添え

・サーモンサラダ シーザードレッシング

6,900円
3,900円
1,200円

1日（金）
・

2日（土）

1部 受付10：30 食事11：00～13：00

2部 受付13：30 食事14：00～16：00

3部 受付16：30 食事17：00～19：00

3日（日）
1部 受付11：30 食事12：00～14：00

2部 受付16：30 食事17：00～19：00

・三元豚のカツサンド ピクルス添え

・白身魚と小海老のソテー ブイヤベースソース

・帆立貝のナンチュア パプリカソースとブロッコリー

・ステーキピラフ 葱散らし 和風ソース

・玉ねぎのケーキ ピザスタイル

・スパイシービーフカレー ピクルス フライオニオン

・お子様カレーライス

・チキンの唐揚げとポテトフライ

・ケーキ盛合わせ

【できたてコーナー】

・雑煮食べくらべ 白味噌と鶏（鴨）醤油味

れんこん、にんじん、いんげん、ぎんなん、かんらん
5種類の運（ん）が2回づつ付く縁起のよい野菜を入れたお雑煮、柚子の香り添え

・シュラスコバーベキュー 温野菜添え

【お飲み物】

ソフトドリンク飲み放題 ※コーヒ、紅茶もございます。

（アルコールは会場内にて有料販売）

【自分で作っちゃおう！キッズコーナー】

・わたあめ

・イチゴのショートケーキ トッピングいろいろ（お子様限定）

ご家族でお楽しみいただける遊びもご用意致します。（無料）

◆エアホッケー ◆竹馬 ◆こま回し ◆テーブルサッカー ◆スマートボール ◆射的ゲーム など

その他、≪会場内に登場する獅子舞≫≪お子様餅つき撮影会≫≪振舞酒（迎賓館1Ｆロビー）≫などもお楽しみくださいませ。

ご家族皆様で楽しめる和洋ビュッフェ料理と、竹馬やこま回しなどお正月の懐かしい遊びを楽しんでいただける恒例イベント。

毎年恒例の家族参加型のゲーム大会に加え、今年は全員参加のビンゴ大会も行います。おせち料理をアレンジした和洋ビュッフェは、

新春にふさわしいメニューとシェフが会場内で仕上げる出来立てコーナーもご用意。お子様向けの餅つき撮影会や、会場内に獅子舞が

登場するなど、お正月ムードを盛り上げます。園内の「網島稲荷」への初詣とともに、日本庭園をゆっくり散策いただくのもおすすめです。


